
 

 

 

RASEINIŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS 

ARCHITEKTŪROS IR TERITORIJŲ PLANAVIMO SKYRIUS 

 

AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

 

DĖL TARYBOS SPRENDIMO „DĖL RASEINIŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBOS 

2021 M. SAUSIO 28 D. SPRENDIMO NR. TS-2 „DĖL RASEINIŲ RAJONO 

SAVIVALDYBĖS 2021-2023 METŲ STRATEGINIO VEIKLOS PLANO PATVIRTINIMO“ 

PAKEITIMO“ PROJEKTO 
 

2021 m. liepos     d. 

Raseiniai 

 

1. Parengto projekto tikslai ir uždaviniai. 

Atsižvelgiant į 2021 m. birželio 16 d. Kauno arkivyskupijos Raseinių dekanato Raseinių Švč. 

Mergelės Marijos Ėmimo į dangų parapijos prašymą Nr. 85/2021 „Dėl paramos Raseinių Švč. M. 

Marijos Ėmimo į dangų parapijai“ bei į 2021 m. birželio 30 d. Raseinių rajono savivaldybės 

tarybos sprendimo Nr. TS-186 „Dėl 2021 metų Raseinių rajono savivaldybės biudžeto pakeitimo“ 

3 priedo „Raseinių rajono savivaldybės 2021 metų biudžeto asignavimai pagal programas ir 

asignavimų valdytojus“ lėšų paskirstymo 6.1.1. eilutę yra siūloma Tarybai pakeisti Raseinių 

rajono savivaldybės tarybos 2021 m. sausio 28 d. sprendimo Nr. TS-2 „Dėl Raseinių rajono 

savivaldybės 2021-2023 metų strateginio veiklos plano patvirtinimo“ patvirtintos Raseinių rajono 

savivaldybės kultūros paveldo išsaugojimo ir vystymo programos N. 06: 

01 tikslo 02 uždavinio 10 priemonei „Raseinių Švč. M. Marijos Ėmimo į dangų parapijai“ lėšas 

padidinti 3500 Eur, 01 tikslo 02 uždavinio 42 priemonei „Paupio Šv. Šeimos – Jėzaus, Marijos ir 

Juozapo parapijai“ lėšas padidinti 5000 Eur, 01 tikslo 02 uždavinio 43 priemonei „Viduklės Šv. 

Kryžiaus parapijai“ lėšas padidinti 5000 Eur. 

Užtikrinti Savivaldybės biudžeto lėšų finansavimą: Raseinių Švč. Mergelės Marijos Ėmimo į 

dangų parapijai skiriant iki 3500 Eur, Paupio Šv. Šeimos – Jėzaus, Marijos ir Juozapo parapijai  

skiriant iki 5000 Eur, Viduklės Šv. Kryžiaus parapijai skiriant iki 5000 Eur . 

Įgalioti Raseinių rajono savivaldybės administracijos direktorių pasirašyti biudžeto lėšų 

naudojimo sutartis su: Raseinių Švč. Mergelės Marijos Ėmimo į dangų parapija dėl Raseinių Švč. 

Mergelės Marijos Ėmimo į dangų bažnyčios ir dominikonų vienuolyno statinių komplekso 

šventoriaus tvoros su vartais (unikalus kodas kultūros vertybių registre 37754) Š dalyje esančių 

betoninių laiptų remonto darbų finansavimo, Paupio Šv. Šeimos – Jėzaus, Marijos ir Juozapo 

parapija dėl Paupio Šv. Šeimos – Jėzaus, Marijos ir Juozapo bažnyčios stogo remonto darbų 

finansavimo, Viduklės Šv. Kryžiaus parapija dėl Viduklės Šv. Kryžiaus bažnyčios statinių 

komplekso šventoriaus tvoros su vartais (unikalus kodas kultūros vertybių registre 38790) ŠR 

dalyje esančių vartų remonto darbų finansavimo. 

2. Kokių pozityvių rezultatų laukiama. 

Tikimasi, kad bus priimtas sprendimas skirti dalinį finansavimą Raseinių Švč. Mergelės Marijos 

Ėmimo į dangų, Paupio Šv. Šeimos – Jėzaus, Marijos ir Juozapo, Viduklės Šv. Kryžiaus 

parapijoms ir įgyvendintos Raseinių rajono savivaldybės 2021-2023 metų strateginio veiklos 

plano kultūros paveldo išsaugojimo ir vystymo programoje N. 06 numatytos priemonės. 

3. Galimos neigiamos priimto projekto pasekmės ir kokių priemonių reikėtų imtis, 

kad tokių pasekmių būtų išvengta. 

Neigiamų pasekmių nenumatoma, tačiau neskyrus finansavimo Raseinių Švč. Mergelės Marijos 

Ėmimo į dangų parapija, Paupio Šv. Šeimos – Jėzaus, Marijos ir Juozapo parapija, Viduklės Šv. 

Kryžiaus parapija nepajėgs savo lėšomis įgyvendinti planuotų darbų. 



 

 

4. Jeigu reikia atlikti sprendimo projekto antikorupcinį vertinimą, sprendžia projekto 

rengėjas, atsižvelgdamas į Teisės aktų projektų antikorupcinio vertinimo taisykles.  

Antikorupcinis vertinimas nenumatomas. 

5. Projekto rengimo metu gauti specialistų vertinimai ir išvados, ekonominiai 

apskaičiavimai (sąmatos) ir konkretūs finansavimo šaltiniai. 

Sprendimo projektas buvo suderintas su Savivaldybės administracijos direktoriumi, skyrių 

vadovais. 

 

Finansavimo lėšos:  

Raseinių Švč. Mergelės Marijos Ėmimo į dangų parapijos lėšos – 0 Eur., prašomos Savivaldybės 

biudžeto lėšos – 3 500,00 Eur.  

Paupio Šv. Šeimos – Jėzaus, Marijos ir Juozapo parapijos lėšos – 0 Eur., prašomos Savivaldybės 

biudžeto lėšos – 5 000,00 Eur.  

Viduklės Šv. Kryžiaus parapijos lėšos – 0 Eur., prašomos Savivaldybės biudžeto lėšos – 5 000,00 

Eur.  

6. Numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimas (norminio pobūdžio teisės 

aktams). 

Tarybos sprendimo projektas neprieštarauja norminio pobūdžio teisės aktams. 

7. Projekto autorius ar autorių grupė. 

Projekto autorius Vaida Lastakauskaitė Architektūros ir teritorijų planavimo skyriaus vyr. 

specialistė. 

 

 

Skyriaus vedėjas                                                                                                    Armandas Mockus 


